Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 23 de setembro de 2024.

Estado da Paraíba
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
SEGUNDO ADITIVO
CONTRATO Nº 01.087/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
CONTRATADO: CONSTRUTORA J. GALDINO EIRELI EPP, CNPJ nº 20.227.311/0001-03
OBJETO Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato 01.087/2022 de 19 de
setembro de 2022, oriundo da Tomada de Preços nº 005/2022, na alteração da Cláusula
Segunda, prorrogando sua vigência até 31 de dezembro de 2024, do contrato original
vigente,
com início dia 19 de setembro de 2024, e terminando dia 31 de dezembro de 2024.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57 inciso I e § 2º da Lei 8.666/93 atualiza, clausula
décima do contrato e TOMADA DE PREÇO 005/2022
DATA ASSINATURA: 16 de setembro de 2024.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
Prefeito Constitucional de Matureia-PB

EXTRATO DE ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO N°. 01.078/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA – PB.
CONTRATADA:  JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA – ME, CNPJ Nº 05.816.684/0001-18
OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescer na CLÁUSULA PRIMEIRA E
SEGUNDA do contrato nº 01.078/2024, efetivado em 10 de julho de 2024 - o valor de R$
26.760,00  (vinte e seis mil, setecentos e sessenta reais), no percentual aproximado de
24 %, passando o contrato a ter um valor global aditivado de R$ 138.260,00 ( cento e
trinta e oito mil, duzentos e sessenta reais), conforme tabela abaixo:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 124, inciso I, “b” da Lei 14.133/2021, com previsão na
clausula nona do Contrato.
DATA DA ASSINATURA: 18 de setembro de 2024